UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /VP-NC    Quảng Ngãi, ngày      tháng 10  năm 2025

V/v lấy ý kiến đối với

Hồ sơ dự thảo Nghị quyết

của HĐND tỉnh về mức

hỗ trợ đào tạo

 Kính gửi:

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Ủy viên UBND tỉnh.

Sở Nội vụ trình Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, ban hành Tờ trình của

UBND tỉnh đề nghị HĐND tỉnh ban hành Nghị quyết về mức hỗ trợ đào tạo

đối với cán bộ, công chức, viên chức được tuyển chọn, cử đi đào tạo sau đại

học trong và ngoài nước của tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện Quy chế làm việc của UBND tỉnh và ý kiến chỉ đạo của Chủ

tịch UBND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh trân trọng gửi đến Chủ tịch UBND

tỉnh, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh, các Ủy viên UBND tỉnh Hồ sơ dự thảo

Nghị quyết của HĐND tỉnh về mức hỗ trợ đào tạo đối với cán bộ, công chức,

viên chức được tuyển chọn, cử đi đào tạo sau đại học trong và ngoài nước của

tỉnh Quảng Ngãi (Tài liệu gửi kèm gồm Tờ trình số 208/TTr-SNV ngày

06/10/2025 của Sở Nội vụ và các văn bản liên quan).

Kính đề nghị Chủ tịch, Phó Chủ tịch và Ủy viên UBND tỉnh xem xét,

có ý kiến về nội dung dự thảo Quyết định nêu trên và gửi về Văn phòng

UBND tỉnh (gửi lại kèm theo phiếu ghi ý kiến) trước 10 ngày 09/10/2025 để

Văn phòng UBND tỉnh tổng hợp, hoàn chỉnh và trình Chủ tịch UBND tỉnh

xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Đăng Trình

- Như trên;

- VPUB: CVP, PCVP;

- Lưu: VT, NC(Vi1429).

 2

PHIẾU GHI Ý KIẾN

THÀNH VIÊN ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

1. Tóm tắt nội dung lấy ý kiến biểu quyết

Hồ sơ dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh về mức hỗ trợ đào tạo đối với

cán bộ, công chức, viên chức được tuyển chọn, cử đi đào tạo sau đại học trong và

ngoài nước của tỉnh Quảng Ngãi

Tóm tắt nội dung Nghị quyết:

1. Đối tượng áp dụng (theo Đề án số 12-ĐA/TU ngày 07/9/2022 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về xây dựng đội ngũ cán bộ lãnh đạo, quản lý cho hệ thống

chính trị của tỉnh trong 05 năm, 10 năm, 20 năm đến)

- Cán bộ diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý và quy hoạch các chức danh

diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý.

- Cán bộ đang giữ chức vụ trưởng, phó trưởng phòng và tương đương cấp

tỉnh, cấp xã; cán bộ được quy hoạch giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý cấp phòng và

tương đương cấp tỉnh, cấp xã.

- Cán bộ cấp xã giữ chức danh Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân, Phó Chủ

tịch Ủy ban nhân dân và cán bộ cấp xã được quy hoạch chức danh Phó Chủ tịch Hội

đồng nhân dân, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân.

- Công chức, viên chức được tuyển dụng theo chính sách thu hút, tạo nguồn

cán bộ từ sinh viên tốt nghiệp xuất sắc, nhà khoa học trẻ tài năng.

- Các cơ quan, đơn vị, cá nhân khác có liên quan đến việc thực hiện chính

sách hỗ trợ đào tạo sau đại học.

- Chính sách này không áp dụng đối với các đối tượng đã được hưởng chính

sách hỗ trợ đào tạo toàn phần từ các đề án, chương trình đào tạo của các bộ, ngành

Trung ương.

2. Nội dung cơ bản của dự thảo Nghị quyết

Cán bộ được tuyển chọn và cử đi đào tạo tiến sĩ, chuyên khoa cấp II trong

nước hoặc thạc sĩ, tiến sĩ ở nước ngoài sau khi hoàn thành chương trình đào tạo và

được cấp bằng tốt nghiệp được hỗ trợ một lần bằng tiền với mức hỗ trợ như sau:

T

T
Đào tạo

Mức hỗ trợ

Nhóm ngành

Y dược

Nhóm ngành

Thể dục, Thể

thao, Nghệ

thuật

Nhóm ngành

Khoa học tự

nhiên (bao gồm

cả ngành sư

phạm), kỹ thuật

công nghệ,

nông, lâm, thủy

sản

Nhóm ngành Khoa

học xã hội (bao

gồm cả ngành sư

phạm), kinh tế, luật,

khách sạn, du lịch

và nhóm ngành

khác

1 Tiến sĩ trong nước
430.000.000

đồng/khóa

430.000.000

đồng/khóa

265.000.000

đồng/khóa

243.000.000

đồng/khóa

 3

2
Chuyên khoa cấp

II trong nước

430.000.000

đồng/khóa

3 Tiến sĩ nước ngoài
2.600.000.00

0 đồng/khóa

2.600.000.000

đồng/khóa

2.100.000.000

đồng/khóa

1.600.000.000

đồng/khóa

4
Thạc sĩ nước

ngoài

1.300.000.00

0 đồng/khóa

1.300.000.000

đồng/khóa

1.050.000.000

đồng/khóa

800.000.000

đồng/khóa

3. Về kinh phí thực hiện

Khái toán kinh phí hàng năm để thực hiện chính sách hỗ trợ đào tạo đối với

cán bộ, công chức, viên chức được tuyển chọn, cử đi đào tạo sau đại học trong và

ngoài nước của tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2025-2030 với tổng kinh phí là

12.130.000.000 đồng (Mười hai tỷ một trăm ba mươi triệu đồng).

2. Ý kiến tham gia về nội dung của văn bản lấy ý kiến (ghi trực tiếp

vào văn bản này, nếu tham gia nhiều thì gửi kèm theo tờ rơi về nội dung ý kiến)

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

3. Ý kiến biểu quyết của Ủy viên UBND tỉnh (đánh dấu X vào ô chọn)

a)         Đồng ý

b)         Không đồng ý

Lý do:........................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

  Quảng Ngãi, ngày       tháng    năm 2025

 ỦY VIÊN UBND TỈNH

		2025-10-08T14:14:10+0700

		2025-10-08T14:19:13+0700

		2025-10-08T14:51:57+0700

		2025-10-08T14:51:29+0700

		2025-10-08T14:51:29+0700

		2025-10-08T14:53:39+0700